CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 — Luís Correia — PI / CEP: 64.220-00

e-mail: camaradeluiscorreia hotmail.com

GABINETE DA VEREADORA SILVINHA PEREIRA

REQUERIMENTO n.º 04% /2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luís Correia-

PI. Vereador VALDEMIR PEREIRA DA SILVA.

SILVIA HELENA PEREIRA, Vereadora no pleno exercício do

mandato, integrante da bancada do PSB nesta casa legislativa, venho nos

termos das disposições regimentais, requerer que, após ouvido em plenário,

seja encaminhada uma cópia desse requerimento a excelentíssima Sra. Prefeita

Maria das Dores Fontenele Brito, solicitando junto ao Setor competente da

Prefeitura Municipal dessa cidade, que seja disponibilizado para cada unidade

básica de saúde de todo município e também para os vereadores dessa casa ,a

lista atualizada de medicações básicas fornecidas através da secretária

municipal de saúde,

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento faz se necessário uma vez que, essa
informação é de grande importância para o conhecimento da população, e
por julgar está como sendo uma solicitação justa e viável, esperamos
contar com aprovação do requerimento.

Luís Correia — PI, 01 de Março de 2023.

Silvia Helena Pereira

Vereadora PSB